
СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ» 

 

 

 

П Р И К А З 

 

«14» ноября 2025 г. г. Смоленск № 154 -Осн. 

 

 

 

Об итогах регионального конкурса 

презентаций «Кухни народов России» 

(с межрегиональным участием) 

 

 

Во исполнение приказа СОГБУ ДО «Станция юннатов» от 02.10.2025 
№ 136-Осн. «О проведении регионального конкурса «Кухни народов России» и на 

сновании протокола, представленного жюри 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить результаты Конкурса (Приложение № 1). 
2. Наградить грамотами СОГБУ ДО «Станция юннатов» обучающихся 

образовательных организаций, ставших победителями и призерами Конкурса. 

3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор 

Подписано цифровой подписью: Коренькова Наталья 

Викторовна 

DN: cn=Коренькова Наталья Викторовна, o=смоленское 

областное государственное бюджетное учреждение 

дополнительного образования "Станция юных натуралистов", 

email=smolyunnat@mail.ru, c=RU 

Дата: 2025.11.14 16:23:33 +03'00' 

 

Н.В. Коренькова 

mailto:email%3Dsmolyunnat@mail.ru


Приложение № 1 к приказу 

СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

от 14 11. 2025 № 154-Осн. 

 

Результаты регионального конкурса презентаций «Кухни народов России» (с межрегиональным участием) 

обучающиеся 1-4 классов 

 

№ п/п Фамилия, имя 
Муниципальное 

образование 

Образовательная 

организация 
Класс 

ФИО (полностью) 

руковожителя работы 

Должность 

руководителя 

работы 

Место 

1. Захарова Мария 
Велижский 

округ 
МБОУ «Средняя школа № 1» 

г. Вележа 
3 

Смирнова 
Татьяна Валерьевна 

учитель начальных 
классов 

1 

2. Даньшин Павел г. Десногорск 
МБУДО «ДДТ» 

г. Десногорска 
4 

Кужениязова 

Татьяна Рудольфовна 

педагог 

дополнительного 
образования 

1 

3. 
Ващилин 
Михаил 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 39» 1 
Корнеева 
Лариса Анатольевна 

учитель начальных 
классов 

1 

4. 
Мороз 

Александр 
г. Смоленск 

СОГБУ ДО 

«Станция юннатов» 
3 

Бершак 

Юлия Владимировна 

педагог 
дополнительного 

образования 

1 

5. Галкин Дмитрий г. Смоленск 
СОГБУ ДО 

«Станция юннатов» 
1 

Семкина 

Марина Васильевна 

педагог 

дополнительного 
образования 

1 

 

 

 

 

6. 

Воронковский 

Платон, 

Комаров Артем, 

Парфенов 

Константин, 

Самсоненко 

Олег, 

Синильникова 

Ева, 
Синильникова 

 

 

 

 

г. Смоленск 

 

 

 

 

МБУ ДО «ЦДО» 

 

 

 

 

2-6 

 

 

 

Андреева 

Светлана Алексеевна 

 

 

 

педагог 

дополнительного 

образования 

 

 

 

 

1 



 

 Эмилия, 
Цыбульская Яна, 

Чабан Дарья. 

      

7. Горохов Кирилл г. Смоленск 
МБОУ «ЦО № 4 
«Перспектива» 

3 
Маркова 
Марина Евгеньевна 

учитель начальных 
классов 

1 

8. Радевич Милена г. Смоленск 
МБОУ «ЦО № 4 
«Перспектива» 

3 
Сафонова 
Наталья Викторовна 

учитель начальных 
классов 

1 

9. Ивашнева 
Татьяна 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 2 
Юркова 
Ольга Васильевна 

учитель начальных 
классов 

1 

10. Лукина Софья г. Смоленск 
МБОУ «Многопрофильный 
лицей» города Смоленска 

2 
Савицкая 
Инна Сергеевна 

учитель начальных 
классов 

1 

11. 
Рогожкина 
Диана 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 29» 3 
Седненкова 
Валентина Петровна 

учитель начальных 
классов 

1 

12. Стайков Данила г. Смоленск 
МБОУ «Средняя школа № 27 

имени Э.А. Хиля» 
1 

Семионенкова 
Елена Викторовна 

учитель начальных 
классов 

1 

13. 
Матюшенкова 
Екатерина 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 29» 3 
Седненкова 
Валентина Петровна 

учитель начальных 
классов 

1 

14. Силонова Алиса г. Смоленск МБОУ "СШ № 6" 4 
Зенина Гульнара 
Розыкулыевна 

учитель начальных 
классов 

1 

15. Стайнов Данила г. Смоленск 
МБОУ «Средняя школа № 27 

имени Э.А. Хиля» 
1 

Семионенкова 
Елена Викторовна 

учитель начальных 
классов 

1 

16. 
Титенок 
Виктория 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 29» 3 
Седненкова 
Валентина Петровна 

учитель начальных 
классов 

1 

17. 
Филипенко 

Гордей 
г. Смоленск 

МБОУ «Многопрофильный 

лицей» города Смоленска 
2 

Савицкая 

Инна Сергеевна 

учитель начальных 

классов 
1 

18. 
Храименков 

Андрей 
г. Смоленск 

МБОУ «Многопрофильный 

лицей» города Смоленска 
2 

Савицкая 

Инна Сергеевна 

учитель начальных 

классов 
1 

19. Мендерова 
Полина 

г. Смоленск 
МБОУ «Многопрофильный 

лицей г.Смоленска 
2 

Савицкая 
Инна Сергеевна 

учитель начальных 
классов 

1 

20. 
Захаренкова 
Анна 

Починковский 
округ 

МБОУ Дивинская СШ 1 
Журавкова 
Татьяна Александровна 

учитель начальных 
классов 

1 

21. Иванова Мария 
Починковский 

округ 
МБОУ СШ №2 г. Починка 1 

Казакова 
Галина Михайловна 

учитель начальных 
классов 

1 



 

22. 
Мирзоева 

Алиана 

Починковский 

округ 
МБОУ Рябцевская ОШ 4 

Солдатенкова 

Валентина Борисовна 

учитель 

физической 
культуры 

1 

23. 
Митрофанова 
Эмилия 

Починковский 
округ 

МБОУ Дивинская СШ 1 
Журавкова 
Татьяна Александровна 

учитель начальных 
классов 

1 

24. Кадетова Анна 
Сафоновский 

округ 
МБОУ «Алферовская ООШ» 2 

Кадетова Наталья 

Евгеньевна 

советник 
директора по 

воспитанию 

1 

25. Бабачонок Денис 
Сычевский 

район 
МБОУ СШ № 2 г. Сычевки 4 

Беляева 
Жанна Михайловна 

учитель начальных 
классов 

1 

26. 
Козлова 
Вероника 

Сычевский 
район 

МБОУ СШ № 2 г. Сычевки 4 
Беляева 
Жанна Михайловна 

учитель начальных 
классов 

1 

27. 
Прокудин 
Владимир 

Сычевский 
район 

МБОУ СШ № 2 г. Сычевки 4 
Беляева 
Жанна Михайловна 

учитель начальных 
классов 

1 

28. 
Житников 
Сергей 

Хиславичский 
округ 

МБОУ «Хиславичская СШ» 3 
Прокопенкова 
Елена Леонидовна 

учитель начальных 
классов 

1 

29. 
Латышев 
Максим 

Хиславичский 
округ 

МБОУ «Хиславичская СШ» 3 
Прокопенкова 
Елена Леонидовна 

учитель начальных 
классов 

1 

30. Логинова Вера 
Хиславичский 

округ 
МБОУ «Хиславичская СШ» 3 

Прокопенкова 
Елена Леонидовна 

учитель начальных 
классов 

1 

31. Афанасьева Кира Ярцевский округ 
МБОУ «Шклоа-гимназия» 

г. Ярцева 
4 

Базанова 
Ольга Анатольевна 

учитель начальных 
классов 

1 

32. Баркова Алиса Ярцевский округ 
МБОУ «Шклоа-гимназия» 

г. Ярцева 
4 

Лапикова 
Алла Вячеславовна 

учитель начальных 
классов 

1 

33. 
Антоненкова 

Мария  
г. Смоленск МБОУ «СШ № 29» 1 

Базуева 
Ольга Викторовна 
 

учитель начальных 
классов 

1 

34. 
Лукина 
Виктория 

Вяземский округ МБОУ СОШ № 10 г.Вязьмы 1 
Игнатова 
Алена Игоревна 

учитель начальных 
классов 

2 

35. 
Ковалев Глеб 

Вяземский округ МБОУ СОШ № 10 г.Вязьм 4 
Лабанова 
Татьяна Сергеевна 

учитель начальных 
классов 

2 

36. 
Беркгаим 
Андрей 

г. Смоленск 
МБОУ «Многопрофильный 
лицей» города Смоленска 

2 
Савицкая 
Инна Сергеевна 

учитель начальных 
классов 

2 

37. 
Мещерякова 

Руслана 
г. Смоленск 

МБОУ «ЦО № 4 

«Перспектива» 
3 

Сафонова 

Наталья Викторовна 

учитель начальных 

классов 
2 



 

38. 
Демченкова 

Варвара 
г. Смоленск 

МБОУ «ЦО № 4 

«Перспектива» 
3 

Сафонова 

Наталья Викторовна 

учитель начальных 

классов 
2 

39. 
Кулакова 

Алекксандра 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 3 

Панова 

Лариса Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
2 

40. 
Козлова 
Ярослава 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 29» 3 
Седненкова 
Валентина Петровна 

учитель начальных 
классов 

2 

41. 
Маквецян 
Аделина 

г. Смоленск 
МБОУ «Средняя школа № 27 

имени Э.А. Хиля» 
3 

Алхимова 
Наталья Николаевна 

учитель начальных 
классов 

2 

42. 
Брайловский 
Илья 

г. Смоленск 
МБОУ «Средняя школа № 27 

имени Э.А. Хиля» 
1 

Василькова 
Антонина Григорьевна 

учитель начальных 
классов 

2 

43. 
Посредникова 
Милана 

г. Смоленск 
МБОУ «Многопрофильный 
лицей» города Смоленска 

2 
Савицкая 
Инна Сергеевна 

учитель начальных 
классов 

2 

44. 
Цыбульская 
Дарья 

Краснинский 
район 

МБОУ Гусинская СШ 2 
Цыбульская 
Лариса Ивановна 

учитель начальных 
классов 

2 

45. 
Данилова 
Вероника 

Починковский 
округ 

МБОУ Васьковская СШ 3 
Фомченкова 
Жанна Юрьевна 

учитель 
технологии 

2 

46. 
Лозбенев 
Арсений 

Починковский 
округ 

МБОУ СШ № 1 им. 
А. Твардовского г. Починка 

1 
Зуева 
Людмила Евгеньевна 

учитель начальных 
классов 

2 

47. 
Мелещенков 
Максим 

Починковский 
округ 

МБОУ СШ № 1 им. 
А. Твардовского г. Починка 

1 
Проценко 
Людмила Васильевна 

учитель начальных 
классов 

2 

48. Познухов Степан 
Починковский 

округ 
МБОУ Тростянская ОШ 2 Царева Зоя Викторовна 

учитель начальных 
классов 

2 

49. Бабаева Элина 
Рославльский 

округ 
МБОУ "Екимовичская 

средняя школа" 
1 

Канабеева 
Лариса Венедиктовна 

учитель 2 

50. Огибин Роман 
Рославльский 

округ 
МБУДО «СЮН» г. Рославль 3 

Бруева 

Инна Владимировна 

педагог 

дополнительного 
образования 

2 

51. 
Гардиевич 
Ярослав 

Руднянский 
округ 

МБОУ «Голынковская СШ» 2 
Иванова 
Светлана Владимировна 

учитель начальных 
классов 

2 

52. 
Миронова 
Александра 

Руднянский 
округ 

МБОУ «Голынковская СШ» 2 
Иванова 
Светлана Владимировна 

учитель начальных 
классов 

2 

53. Алексеева Юлия 
Сафоновский 

округ 
МБОУ «Старосельская СОШ» 4 

Алексеева 
Светлана Владимировна 

вожатая 2 



 

54. 
Виноградова 
Арина 

Сычевский 
район 

МБОУ СШ № 2 г. Сычевки 4 
Беляева 
Жанна Михайловна 

учитель начальных 
классов 

2 

55. 
Данилова 
Габриэлла 

Сычевский 
район 

МБОУ СШ № 2 г. Сычевки 4 
Беляева 
Жанна Михайловна 

учитель начальных 
классов 

2 

56. 
Елисеева 
Виктория 

Сычевский 
район 

МБОУ СШ № 2 г. Сычевки 4 
Беляева 
Жанна Михайловна 

учитель начальных 
классов 

2 

57. 
Мурашов 
Дмитрий 

Сычевский 
район 

МБОУ СШ № 1 г. Сычевки 1 
Макарова 
Татьяна Алексеевна 

учитель начальных 
классов 

2 

58. 
Смирнова 
Екатерина 

Сычевский 
район 

МБОУ СШ № 2 г. Сычевки 2 
Шипаева 
Марина Викторовна 

учитель начальных 
классов 

2 

59. 
Томашова 
Ульяна 

Хиславичский 
округ 

МБОУ «Хиславичская СШ» 3 
Прокопенкова 
Елена Леонидовна 

учитель начальных 
классов 

2 

60. 
Черненков 
Богдан 

Хиславичский 
округ 

МБОУ «Хиславичская СШ» 3 
Прокопенкова 
Елена Леонидовна 

учитель начальных 
классов 

2 

61. 
Глазунов 

Александр 

Холм- 

Жирковский 

округ 

МБОУ «Холмовская СШ» 3 
Кремнева 

Алевтина Васильевна 
вожатая 2 

62. 
Грицева 
Виктория 

Шумячский 
округ 

МБОУ «Криволесская ОШ» 4 
Каракулова 
Ольга Александровна 

учитель 2 

63. 
Карпекина 
Ксения 

Шумячский 
округ 

МБОУ «Шумячская СШ 
им.В.Ф.Алешина» 

3 
Бодылева 
Елена Александровна 

учитель 2 

64. Казаков Даниил Ярцевский округ МБОУ СШ № 7 г. Ярцева 2 
Чугунова Екатерина 
Владиславовна 

учитель начальных 
классов 

2 

65. 
Клецова 

Николина 
Ярцевский округ МБУДО СЮН г. Ярцево 4 

Белова 

Татьяна Алексеевна 

педагог 
дополнительного 

образования 

2 

66. Седнева Дарья Ярцевский округ МБУДО СЮН г. Ярцево 4 
Куликова 

Галина Александровна 

педагог 

дополнительного 
образования 

2 

67. Сладкова Арина Ярцевский округ МБУДО СЮН г. Ярцево 4 
Сладкова 

Наталья Андреевна 

педагог 
дополнительного 

образования 

2 

68. Щукин Семён Ярцевский округ МБОУ ЯСШ № 2 г. Ярцево 1 
Дашкеева 
Ольга Александровна 

классный 
руководитель 

2 



 

69. 
Данченков 
Семен 

Ярцевский округ 
МБОУ «Шклоа-гимназия» 

г. Ярцева 
4 

Базанова 
Ольга Анатольевна 

учитель начальных 
классов 

2 

70. Рохман Максим Ярцевский округ 
МБОУ «Шклоа-гимназия» 

г. Ярцева 
4 

Базанова 
Ольга Анатольевна 

учитель начальных 
классов 

2 

71. 
Климова 
Надежда 

Вяземский округ МБОУ СШ № 4 г. Вязьмы 3 
Вагентова Лариса 
Алексеевна 

учитель начальных 
классов 

3 

72. 
Подольская 
Елизавета 

Вяземский округ МБОУ СОШ № 10 г.Вязьмы 3 
Романенкова 
Ирина Викторовна 

учитель начальных 
классов 

3 

73. Пахомова Мария г. Смоленск 
МБОУ «ЦО № 4 
«Перспектива» 

3 
Маркова 
Марина Евгеньевна 

учитель начальных 
классов 

3 

74. Каяниди Агата г. Смоленск 
МБОУ «Многопрофильный 
лицей» города Смоленска 

2 
Савицкая 
Инна Сергеевна 

учитель начальных 
классов 

3 

75. Иванов Даниил г. Смоленск 
МБОУ «ЦО № 4 
«Перспектива» 

2 
Козупеева 
Наталья Викторовна 

учитель начальных 
классов 

3 

76. Лобанов Артём г. Смоленск МБОУ «СШ № 29» 3 
Седненкова 
Валентина Петровна 

учитель начальных 
классов 

3 

77. Фомкина Анна г. Смоленск 
МБОУ «Средняя школа № 27 

имени Э.А. Хиля» 
1 

Василькова 
Антонина Григорьевна 

учитель начальных 
классов 

3 

78. 
Абраменкова 
Милана 

Починковский 
округ 

МБОУ СШ № 1 им. 
А. Твардовского г. Починка 

2 
Антонова Анастасия 
Александровна 

классный 
Руководитель 

3 

79. Бурыкина Софья 
Починковский 

округ 
МБОУ СШ № 1 им. 

А. Твардовского г. Починка 
4 

Лозбенева Наталья 
Олеговна 

учитель начальных 
классов 

3 

80. Гурова Виктория 
Починковский 

округ 
МБОУ СШ № 1 им. 

А. Твардовского г. Починка 
2 

Антонова Анастасия 
Александровна 

учитель начальных 
классов 

3 

81. 
Заварнакина 
Камила 

Починковский 
округ 

МБОУ Тростянская ОШ 2 Царева Зоя Викторовна 
учитель начальных 
классов 

3 

82. 
Новикова 
Виктория 

Починковский 
округ 

МБОУ СШ №2 3 
Емельянова 
Елена Викторовна 

учитель 3 

83. 
Раджабова 
Рисалат 

Починковский 
округ 

МБОУ СШ № 1 им. 
А. Твардовского г. Починка 

4 
Лозбенева 
Наталья Олеговна 

учитель начальных 
классов 

3 

84. 
Тюрина 
Анастасия 

Починковский 
округ 

МБОУ СШ № 2 
г. Починка 

3 
Емельянова 
Елена Викторовна 

учитель 3 

85. Зуева Элиза 
Сычевский 

район 
МБОУ СШ № 2 г. Сычевки 4 

Беляева 
Жанна Михайловна 

учитель начальных 
классов 

3 



 

86. Рыжикова Алёна 
Сычевский 

район 
МБОУ СШ № 2 г. Сычевки 4 

Беляева 
Жанна Михайловна 

учитель начальных 
классов 

3 

87. 
Астапенков 
Герман 

Шумячский 
округ 

МБОУ «Шумячская СШ 
им.В.Ф.Алешина» 

3 
Бодылева 
Елена Александровна 

учитель 3 

88. 
Вечтомов 
Матвей 

Шумячский 
округ 

МБОУ «Шумячская СШ 
им. В.Ф. Алешина» 

3 
Бодылева 
Елена Александровна 

учитель 3 

89. 
Гындин 
Тимофей 

Шумячский 
округ 

МБОУ «Шумячская СШ 
им.В.Ф.Алешина» 

3 
Бодылева 
Елена Александровна 

учитель 3 

90. 
Павлюченкова 
Екатерина 

Шумячский 
округ 

МБОУ «Шумячская СШ 
им.В.Ф.Алешина» 

3 
Бодылева 
Елена Александровна 

учитель 3 

91. Жуков Даниил Ярцевский округ МБОУ СШ № 7 г. Ярцева 2 
Чугунова Екатерина 
Владиславовна 

учитель начальных 
классов 

3 

92. Иванова Елена Ярцевский округ МБУДО СЮН г. Ярцево 3 Бахтина Ольга Петровна 
педагог 

дополнительного 
образования 

3 

 

обучающиеся 5-8 классов 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя 

Муниципальное 

образование 

Образовательная 

организация 
Класс 

ФИО (полностью) 

руковожителя работы 

Должность 

руководителя 

работы 

Место 

1. 
Корнев Павел Вяземский округ МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы 5 

Бояршинова 
Марина Викторовна 

учитель 1 

2. 
Макаренков 

Ярослав 
Вяземский округ 

МБУ ДО станция юных 

техников г. Вязьмы 
5 

Григорьева 

Ирина Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 
образования 

1 

3. 
Павлова 

Анастасия 
Вяземский округ 

МБУ ДО станция юных 

техников г. Вязьмы 
8 

Паненкова 

Ирина Михайловна 

педагог 
дополнительного 

образования 

1 

4. Сатторов 
Мухаммад 

Вяземский округ МБОУ Кайдаковская СОШ 7 
Гайшун Виктория 
Александровна 

учитель труда 1 



 

5. 
Якушина 

Анастасия 
Вяземский округ 

МБУ ДО станция юных 

техников г. Вязьмы 
8 

Бакутова 

Елена Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 
образования 

1 

6. 
Жолобова Анна г. Десногорск 

МБУДО «ДДТ» 

г. Десногорска 
7 

Кужаниязова 

Татьяна Рудольфовна 

педагог 

дополнительного 
образования 

1 

7. Иванова 
Екатерина 

г. Десногорск 
МБОУ «СШ № 3» 

г. Десногорска 
5 

Шишкина 
Татьяна Анатольевна 

учитель 1 

8. 
Пушкарев 

Ярослав 
г. Десногорск 

МБУДО «ДДТ» 

г. Десногорска 
2 

Кужаниязова 

Татьяна Рудольфовна 

педагог 
дополнительного 

образования 

1 

9. 
Бегунова Дарья г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 

Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 1 

10. Верезубова 
Елизавета 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 29» 8 
Верезубова Анастасия 
Александровна 

педагог-психолог 1 

11. 
Гертман Дарья г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 

Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 1 

12. 
Дейкина Вера г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 

Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 1 

13. 
Егорова Мария г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 

Михаленкова 
Елена Владимировна 

учитель биологии 1 

14. 
Жабченко Егор г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 

Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 1 

15. Жиганова 
Виктория 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 1 

16. 
Жилин Антон г. Смоленск 

МБОУ «Открытая (сменная) 

школа № 2» 
8 

Мишуренкова 

Наталья Петровна 

советник директора 

по воспитанию, 
учитель истории 

1 

17. 
Зуев Иван г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 7 

Панова 
Лариса Геннадьевна 

учитель начальных 
классов 

1 

18. 
Колков Игорь г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 

Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 1 

19. 
Корнеев Кирилл г. Смоленск МБОУ «СШ № 39» 8 

Корнеева Лариса 
Анатольевна 

учитель начальных 
классов 

1 



 

20. Кришневский 
Дмитрий 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 1 

21. Курносенко 
Владимир 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Михаленкова 
Елена Владимировна 

учитель биологии 1 

22. 
Лепихова Элина г. Смоленск МБОУ «СШ № 39» 5 

Корнеева 
Лариса Анатольевна 

учитель начальных 
классов 

1 

23. Логунова 
Полина 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 1 

24. Масленкова 
Анастасия 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Михаленкова Елена 
Владимировна 

учитель биологии 1 

25. Матвеенков 
Даниил 

г. Смоленск МБОУ "СШ № 10" 8 Филюк Оксана Ивановна педагог-библиотекарь 1 

26. Минаева 
Александра 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова 
Ольга Владимировна 

учитель 1 

27. Никитин 
Николай 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 39» 5 
Корнеева 
Лариса Анатольевна 

учитель начальных 
классов 

1 

28. Николаенкова 
Елизавета 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 1 

29. 
Сильченкова 

Снежана 
г. Смоленск 

СОГБУ ДО «Станция 

юннатов» 
7 

Ильин 

Сергей Валерьевич 

педагог 

дополнительного 
образования 

1 

30. Приваленкова 
Анастасия 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 7 №» 7 
Ильин 
Сергей Валерьевич 

учитель географии 1 

31. 
Волков Евгений г. Смоленск МБОУ «СШ № 7 №» 8 

Ильин 
Сергей Валерьевич 

учитель географии 1 

32. 
Ефремова 

Софья 

 

г. Смоленск 

ОГБОУИ «Смоленский 

фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус» 

 
Ильин 

Сергей Валерьевич 

 

учитель географии 1 

33. 
Чумак Степан г. Смоленск 

МБОУ «ЦО №4 
"Пеерспектива» 

5 
Полякова 
Елена Анатольевна 

учитель математики 1 

34. 
Шакая Эвелина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 

Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 1 



 

35. 
Погорельский 

Кирилл 

Витебская область, 

Республика 
Беларусь 

ГУО «Мошканская средняя 

школа им. А.К. Горовца 
Сенненского района» 

6 
Володькина 

Алеся Павловна 

педагог 

дополнительного 
образования 

1 

36. 
Корнеенков 

Артём 
Монастырщинский 

округ 

МБУДО Монастырщинский 

ЦВР 
8 

Лобанова 

Анжела Ивановна 

педагог 

дополнительного 
образования 

1 

37. 
Шеметов Иван 

Новодугинский 
округ 

МКОУ «Днепровская СШ» 5 
Смирнова 
Татьяна Владимировна 

учитель географии и 
биологии 

1 

38. Абдурахманова 
Луиза 

Починковский 
округ 

МБОУ СШ № 2 г. Починка 7 
Мошурова 
Татьяна Леонидовна 

советник директора 1 

39. 
Жданова Дарья 

Починковский 
округ 

МБОУ СШ № 2 г. Починка 7 
Мошурова 
Татьяна Леонидовна 

советник директора 1 

40. Комзалова 
Ангелина 

Починковский 
округ 

МБОУ Рябцевская ОШ 5 
Солдатенкова 
Валентина Борисовна 

учитель физической 
культуры 

1 

41. 
Кузьмина Алиса 

Починковский 
округ 

МБОУ СШ № 2 г. Починка 8 
Борисова 
Светлана Анатольевна 

учитель 1 

42. 
Лысенко София 

Починковский 
округ 

МБОУ СШ № 1 им. 
А. Твардовского г. Починка 

7 
Сачук Татьяна 
Николаевна 

социальный педагог 1 

43. Макаренков 
Глеб 

Починковский 
округ 

МБОУ СШ № 1 им. 
А. Твардовского г. Починка 

7 
Петроченкова 
Полина Александровна 

учитель английского 
языка 

1 

44. Патрудинова 
Виктория 

Починковский 
округ 

МБОУ СШ № 1 им. 
А. Твардовского г. Починка 

7 
Петроченкова 
Полина Александровна 

учитель английского 
языка 

1 

45. Пигарева 
Ксения 

Починковский 
округ 

МБОУ Лучесская ОШ 
им.В.Ф.Михалькова 

7 
Бодунова 
Татьяна Михайловна 

учитель физической 
культуры 

1 

46. Платонова 
Диана 

Починковский 
округ 

МБОУ Тростянская ОШ 8 
Волкова 
Ольга Борисовна 

учитель физической 
культуры 

1 

47. Сальникова 
Екатерина 

Починковский 
округ 

МБОУ СШ № 2 г. Починка 7 
Мошурова 
Татьяна Леонидовна 

советник директора 
по воспитанию 

1 

48. 
Халютина Анна 

Починковский 
округ 

МБОУ Рябцевская ОШ 8 Зирко Татьяна Олеговна 
советник директора 
по воспитанию 

1 

49. Цекунова 
Елизавета 

Починковский 
округ 

МБОУ СШ № 2 г. Починка 7 
Мошурова 
Татьяна Леонидовна 

советник директора 1 

50. Шпилинов 
Алексей 

Починковский 
округ 

МБОУ Тростянская ОШ 2 
Токарева 
Ольга Дмитриевна 

учитель 1 



 

51. Сафроненко 
Любовь 

Сафоновский 
округ 

МБОУ «Алферовская ООШ» 5 Ваккер Кира Викторовна учитель географии 1 

52. Иванова 
Вероника 

Сафоновский 
округ 

МБОУ «Алферовская ООШ» 7 
Морозова Анастасия 
Александровна 

учитель русского 
языка и литературы 

1 

53. Щемелев 
Степан 

Сафоновский 
округ 

МБОУ «Алферовская ООШ» 7 
Кадетова Наталья 
Евгеньевна 

советник директора 
по воспитанию 

1 

54. 
Войтова Ева Смоленский округ МБОУ Катынская СШ 7 

Майоров 
Антон Владимирович 

учитель 1 

55. Демина 
Александра 

Смоленский округ МБОУ Катынская СШ 7 
Майоров 
Антон Владимирович 

учитель географии и 
биологии 

1 

56. Журавлева 
Дарья 

Смоленский округ МБОУ Катынская СШ 7 
Майоров 
Антон Владимирович 

учитель географии и 
биологии 

1 

57. Костюченков 
Артем 

Хиславичский 
округ 

МБОУ «Ленинская ОШ» 7 
Кондратенкова 
Нина Петровна 

учитель биологии 1 

58. 
Ляльков Даниил 

Хиславичский 
округ 

МБОУ «Ленинская ОШ» 7 
Кондратенкова 
Нина Петровна 

учитель биологии 1 

59. 
Терехов Степан 

Холм-Жирковский 
округ 

МБОУ «Холмовская СШ» 7 
Кремнёва 
Алевтина Васильевна 

вожатая 1 

60. Феофанова 
Анастасия 

Холм-Жирковский 
округ 

МБОУ «СШ им. 
М. Горького» 

5 
Данилова 
Татьяна Александровна 

советник директора 
по воспитанию 

1 

61. 
Алиева Махина Шумячский округ 

МБОУ Надейковичская СШ 
имени И.П. Гоманкова 

5 
Козлова 
Татьяна Федоровна 

учитель 1 

62. Барышникова 
София 

Шумячский округ 
МБОУ «Шумячская СШ 

им.В.Ф.Алешина» 
5 

Мартынова 
Ольга Валерьевна 

учитель начальных 
классов 

1 

63. 
Кудряков 

Максим 
Шумячский округ Шумячский ДДТ 8 

Троенько Валентина 

Владимировна 

педагог 

дополнительного 
образования 

1 

64. 
Орлова Ольга Шумячский округ 

СОГБОУ «Шумячская 
лесная школа - интернат» 

8 
Троенько Валентина 
Владимировна 

воспитатель 1 

65. 
Осипенкова 

Любовь 
Шумячский округ Шумячский ДДТ 8 

Афонина 

Елена Леонидовна 

педагог 
дополнительного 

образования 

1 

66. 
Фирсова Дарья Шумячский округ 

МБОУ «Шумячская СШ 
им.В.Ф.Алешина» 

5 
Мартынова 
Ольга Валерьевна 

учитель начальных 
классов 

1 



 

67. Шафров 

Арсений, 
Шафров Егор 

Шумячский округ МБОУ «Криволесская ОШ» 5 
Афонин 

Александр Михайлович 
учитель 1 

68. 
Голяцкая 

Варвара 

 

Ярцевский округ 
 

МБУДО СЮН г. Ярцево 
 

7 
Литенкова 

Лариса Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования, 
методист 

 

1 

69. 
Овсиенко Агата Ярцевский округ МБОУ Капыревщинская СШ 5 

Ильющенкова 
Анна Витальевна 

учитель биологии и 
химии 

1 

70. 
Рудаков Роман Ярцевский округ МБУДО СЮН г. Ярцево 5 

Леонова 

Светлана Викторовна 

педагог 

дополнительного 
образования 

1 

71. 
Хорошкеева 

Варвара 
Ярцевский округ МБУДО СЮН г. Ярцево 7 

Яновская 

Светлана Николаевна 

педагог 

дополнительного 
образования 

1 

72. Чертикова 
Маргарита 

Ярцевский округ МБОУ Капыревщинская СШ 5 
Макарова 
Анна Владимировна 

учитель английского 
языка 

1 

73. 
Карпова Анна Вяземский округ МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы 5 

Бояршинова 
Марина Викторовна 

учитель биологии и 
географии 

2 

74. 
Трусова 

Кристина 
Вяземский округ 

МБУ ДО станция юных 

техников г. Вязьмы 
8 

Паненкова 

Ирина Михайловна 

педагог 

дополнительного 
образования 

2 

75. Андреюшкин 
Дмитрий 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

76. Ашихмин 
Богдан 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Михаленкова 
Елена Владимировна 

учитель биологии 2 

77. 
Беликова Дарья г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 

Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

78. Белошапкина 
Алена 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

79. Бычкова Ксения г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 Бычкова Ксения учитель 2 

80. 
Гацко Кира г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 2 

Юркова 
Ольга Васильевна 

учитель начальных 
классов 

2 



 

81. 
Данчева Дарья г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 

Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

82. 
Демченкова Ева г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 

Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

83. Ермилова 
Таисия 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова 
Ольга Владимировна 

учитель 2 

84. 
Зенков Максим г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 

Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

85. 
Зябкина Софья г. Смоленск МБОУ «СШ № 39» 5 

Корнеева 
Лариса Анатольевна 

учитель начальных 
классов 

2 

86. Козлова 
Любовь 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова 
Ольга Владимировна 

Преподаватель 
технологии 

2 

87. 
Козлова Полина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 

Михаленкова 
Елена Владимировна 

учитель биологии 2 

88. Коробков 
Степан 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

89. 
Лауб Анастасия г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 

Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

90. Малютина 
Наталья 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова 
Ольга Владимировна 

учитель 2 

91. Матвеенко 
Варвара 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

92. Назаренко 
Елизавета 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 
Моринова 
Ольга Владимировна 

учитель 2 

93. Никодимова 
Елизавета 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 
Моринова 
Ольга Владимировна 

учитель 2 

94. 
Новиков Иван г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 

Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

95. Новикова 
Мария 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

96. Покачалова 
Александра 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

97. Пятницына 
Ксения 

г. Смоленск МБОУ "СШ № 5" 7 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 



 

98. Сергиенко 
София 

г. Смоленск МБОУ "СШ № 5" 7 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

99. 
Симонов Егор г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 

Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

100. Студенкова 
Надежда 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова 
Ольга Владимировна 

учитель 2 

101. Супрунов 
Максим 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

102. Филимоненкова 
Анастасия 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Михаленкова 
Елена Владимировна 

учитель биологии 2 

103. 
Хряпкина Ева г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 

Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

104. 
Царьков Артем г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 

Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

105. Цукорова 
Екатерина 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова 
Ольга Владимировна 

учитель 2 

106. Черкасова 
Анастасия 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 
Моринова 
Ольга Владимировна 

учитель 2 

107. 
Байко Валерия 

Починковский 
округ 

МБОУ Лучесская ОШ 
им.В.Ф.Михалькова 

5 
Бодунова 
Марина Владимировна 

учитель русского 
языка и литературы 

2 

108. Ветютнева 
Ксения 

Починковский 
округ 

МБОУ СШ № 2 г. Починка 5 
Базылева 
Светлана Викторовна 

заместитель 
директора по ВР 

2 

109. Макарова 
Евгения 

Починковский 
округ 

МБОУ Прудковская СШ 7 
Мартыненкова 
Галина Анатольевна 

классный 
руководитель 

2 

110. Сидоренкова 
Милана 

Починковский 
округ 

МБОУ Лучесская ОШ 
им.В.Ф.Михалькова 

7 
Слесарева 
Кристина Николаевна 

учитель биологии и 
географии 

2 

111. 
Деревцов 

Тимофей 

Сафоновский 

округ 

МБУ ДО «Станция юных 

натуралистов» 
6 

Ипатова 

Ольга Николаевна 

педагог 

дополнительного 
образования 

2 

112. Коношенков 
Рауль 

Смоленский округ МБОУ Катыснкая СШ 7 
Майоров 
Антон Владимирович 

учитель географии и 
биологии 

2 

113. Прокофьев 
Иван 

Смоленский округ МБОУ Катынская СШ 7 
Майоров 
Антон Владимирович 

учитель географии и 
биологии 

2 



 

114. Чобанов 
Асланбек 

Смоленский округ МБОУ Катынская СШ 7 
Майоров 
Антон Владимирович 

учитель географии и 
биологии 

2 

115. Малахов 
Кирилл 

Хиславичский 
округ 

МБОУ «Ленинская ОШ» 7 
Кондратенкова 
Нина Петровна 

учитель биологии 2 

116. Филиппов 
Даниил 

Вяземский округ МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы 2 
Бояршинова 
Марина Викторовна 

учитель 3 

117. 
Ананьева Нина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 

Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 3 

118. Голобородько 
Софья 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова 
Ольга Владимировна 

учитель 3 

119. 
Гусакова София г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 

Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 3 

120. Дертишникова 
Варвара 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 3 

121. Евграфова Кира г. Смоленск МБОУ «СШ № 10» 8 Филюк Оксана Ивановна педагог-библиотекарь 3 

122. Зубарева 
Светлана 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 3 

123. Калиненков 
Алексей 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 3 

124. Покачалова 
Елизавета 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова Ольга 
Владимировна 

учитель 3 

125. Попова 
Анастасия 

г. Смоленск МБОУ "СШ № 5" 8 
Романова Ирина 
Евгеньевна 

учитель географии 3 

126. 
Федюков Иван г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 

Михаленкова 
Елена Владимировна 

учитель биологии 3 

127. Филимоненков 
Александр 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 3 

128. Хурсанова 
Юлдуз 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 3 

129. 
 

Гнатенко Юлия 
 

Руднянский округ 
 

МБОУ «РСШ № 2» 
 

5 
Корбанкова 

Альбина Валерьевна 

заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

 

3 



 

130. 
Ивакина 

Альбина 

Сафоновский 

округ 

МБУ ДО «Станция юных 

натуралистов» 

 
Гетче 

Светлана Анатольевна 

педагог 

дополнительного 
образования 

3 

 

обучающиеся 9-11 классов 

№ 

п/п 
Фамилия, имя 

Муниципальное 

образование 

Образовательная 

организация 
Класс 

ФИО (полностью) 

руководителя работы 

Должность 

руководителя 
работы 

Место 

1. Гузнова Анна Вяземский округ 
МБОУ «Андрейковская 

СОШ» 
9 

Вишневецкая 
Галина Степановна 

учитель химии 
высшей категории 

1 

2. Карпова Дарья Вяземский округ МБОУ СОШ № 10 10 
Солохина 
Любовь Викторовна 

учитель биологии и 
химии 

1 

3. Морозов Семен Вяземский округ 
МБУ ДО станция юных 

техников 
9 

Бакутова 

Елена Евгеньевна 

педагог 
дополнительного 

образования 

1 

4. 
Рафуллаева 
Айтан 

Вяземский округ 
МБОУ «Андрейковская 

СОШ» 
9 

Вишневецкая 
Галина Степановна 

учитель 1 

5. 
Горбунов 
Владимир 

г. Десногорск 
МБОУ «СШ № 3» 

г. Десногорска 
9 

Шишкина 
Татьяна Анатольевна 

учитель 1 

6. Кожар Милана г. Десногорск 
МБОУ «СШ № 3» 

г. Десногорска 
9 

Шишкина 
Татьяна Анатольевна 

учитель географии 1 

7. 
Синицын 
Даниил 

г. Десногорск 
МБОУ «СШ № 3» 

г. Десногорска 
9 

Шишкина 
Татьяна Анатольевна 

учитель 1 

8. 
Атрошенко 

Олег 
г. Смоленск 

СОГБУ ДО 

«Станция юннатов» 
11 

Бершак 

Ирина Анатольевна 

педагог 

дополнительного 
образования 

1 

9. 
Аксенова 
Алессандра 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 1 

10. Алиев Азад г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 10 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 1 

11. Алиева Азерин г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 10 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 1 



 

12. 
Антоненкова 
Дарья 

г. Смоленск 
МБУ ДО «Эколого- 

биологический центр» 
9 

Антоненкова 
Екатерина Сергеевна 

педагог-организатор 1 

13. 
Ветрова 
Веселина 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 11 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 1 

14. 
Волосов 
Даниил 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 11 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 1 

15. 
Гайкина 
Полина 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 1 

16. 
Губарева 
Мария 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 1 

17. 
Гуторов 
Андрей 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 11 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 1 

18. 
Исрафилов 
Камиль 

г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 11 
Панова Лариса 
Геннадьевна 

учитель начальных 
классов 

1 

19. Кожан Арина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 1 

20. Манелов Иван г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 10 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 1 

21. 
Пятницына 
София 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 1 

22. 
Семешко 
Денис 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 10 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 1 

23. 
Симакова 
Ксения 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 10 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 1 

24. 
Шарандов 
Тимур 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 1 

25. 
Щедрова 
Мария 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 1 

26. 
Конохова 
Виктория 

Демидовский округ МБОУ СШ № 2 г.Демидова 10 - - 1 

27. 
Мещерякова 
София 

Демидовский округ МБОУ СШ № 1 г. Демидова 9 
Мещерякова 
Юлия Владимировна 

учитель изо 1 

28. 
Трифонова 
Ксения 

Починковский 
округ 

МБОУ СШ № 1 
им. Твардовского г. Починок 

10 
Аверченкова 
Мария Андреевна 

советник директора 1 



 

29. 
Цыганкова 
Ангелина 

Починковский 
округ 

МБОУ Лосненская СШ 9 
Невеницына Елена 
Викторовна 

советник по 
воспитанию 

1 

30. 
Дроздова 

Полина, 
Соколова Злата 

Сафоновский округ МБОУ «Казулинская СОШ» 10 
Полищук 

Татьяна Васильевна 
учитель 1 

31. Зуева Вера Сафоновский округ 
МБУ ДО «СЮН» 

г. Сафоново 
9 

Петроченкова 

Ирина Константиновна 

педагог 
дополнительного 

образования 

1 

32. 
Кузнецова 
Анастасия 

Сафоновский округ 
Беленинский филиал 

МБОУ «Дуровская СОШ» 
9 

Панасов 
Вадим Владимирович 

учитель информатики 1 

33. 
Паршиков 
Андрей 

Сафоновский округ 
Беленинский филиал 

МБОУ «Дуровская СОШ» 
9 

Панасов 
Вадим Владимирович 

учитель информатики 1 

34. 
Дмитроченкова 
Дарья 

Смоленский округ МБОУ Катынская СШ 11 
Григорьев 
Роман Петрович 

учитель биологии и 
химии 

1 

35. 
Лизункова 

Анна, Халобис 
Полина 

Смоленский округ МБОУ Катынская СШ 11 
Григорьев 

Роман Петрович 

учитель химии и 

биологии 
1 

36. 
Макарова 
Елизавета 

Сычевский район МБОУ СШ № 1 г. Сычевки 9 
Авсеенкова 
Оксана Викторовна 

учитель истории и 
обществознания 

1 

37. Дарадур Елена Темкинский округ МБОУ «Темкинская СШ» 9 
Семенова 
Наталья Викторовна 

советник директора 
по воспитанию 

1 

38. 
Дмитриева 

Виктория 
Шумячский округ Шумячский ДДТ 10 

Троенько 

Валентина 
Владимировна 

педагог 
дополнительного 

образования 

1 

39. 
Кузьменкова 
Валентина 

Шумячский округ МБОУ «Криволесская ОШ» 9 
Афонина 
Елена Леонидовна 

учитель 1 

40. 
Матвеенко 

Юлия 
Шумячский округ Шумячский ДДТ 10 

Троенько Валентина 

Владимировна 

педагог 

дополнительного 
образования 

1 

41. 
Равковская 
Татьяна 

Шумячский округ 
МБОУ Надейковичская СШ 

имени И.П.Гоманкова 
9 

Ковалева 
Елена Петровна 

учитель 1 

42. 
Степанова 

Алина 
Шумячский округ Шумячский ДДТ 9 

Троенько Валентина 

Владимировна 

педагог 
дополнительного 

образования 

1 



 

43. Богачев Никита Ярцевский округ МБУДО СЮН г. Ярцево 9 
Корнеева 

Людмила Анатольевна 

педагог 

дополнительного 
образования 

1 

44. 
Кондратенкова 

Ксения 
Ярцевский округ МБУДО СЮН г. Ярцево 9 

Литенкова 

Лариса Николаевна 

педагог 

дополнительного 
образования, методист 

1 

45. 
Сидоренкова 

Камилла 
Ярцевский округ МБУДО СЮН г.Ярцева 11 

Шаповалова 

Надежда Сергеевна 

методист, педагог 

дополнительного 
образования 

1 

46. 
Замятина 
Екатерина 

Вяземский округ МБОУ СОШ 7 г. Вязьмы 11 
Карибян 
Наталья Владимировна 

учитель информатики 2 

47. 
Силаева 
Полина 

Вяземский округ МБОУ СОШ 10 9 
Солохина 
Любовь Викторовна 

учитель химии 2 

48. 
Аблаков 
Арсений 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 11 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

49. 
Абраменков 
Даниил 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 11 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

50. 
Бикеева 
Надежда 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

51. Бобрик Арина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

52. Горовая Кира г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

53. 
Дроздов 
Сергей 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

54. 
Киселева 
Анастасия 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 10 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

55. Ляшук Максим г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 10 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

56. 
Маленкова 
Алена 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

57. 
Митчурова 
Вероника 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 10 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

58. Нуца София г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 11 Романова учитель географии 2 



 

     Ирина Евгеньевна   

59. Павлова Дарья г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

60. 
Рассадов 
Андрей 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

61. 
Рашкевич 
Тимофей 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

62. 
Станкевич 
Марсель 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 11 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

63. 
Тесло- Исаев 
Александр 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 10 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

64. 
Тоноян 
Евгения 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 11 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

65. 
Цукоров 
Михаил 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 10 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

66. 
Шапошникова 
Ника 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

67. Юркова Кира г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 2 

68. 
Завязочников 
Дмитрий 

Починковский 
округ 

МБОУ Васьковская СШ 9 
Фомченкова 
Жанна Юрьевна 

учитель технологии 2 

69. 
Горбенко 
Кристина 

Темкинский округ МБОУ «Темкинская СШ» 9 
Епифанова 
Светлана Николаевна 

учитель технологии 2 

70. Борисов Тихон Ярцевский округ МБУДО СЮН г. Ярцево 9 
Григорьева 

Мария Сергеевна 

педагог 
дополнительного 

образования 

2 

71. 
Журавлев 
Степан 

Вяземский округ 
МБОУ СОШ № 10 

г. Вязма 
9 

Бояршинова 
Марина Викторовна 

учитель биологии и 
географии 

3 

72. 
Каракчеев 
Виктор 

Вяземский округ МБОУ Кайдаковская СОШ 9 
Гайшун 
Виктория Александровна 

учитель труда 3 

73. 
Видинеев 
Максим 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 3 

74. 
Давыдов 
Андрей 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 3 



 

75. 
Ефремов 
Кирилл 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 11 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 3 

76. 
Жаворонкова 
Софья 

г. Смоленск МБОУ «СШ №6» 9 
Мамченко 
Светлана Анатольевна 

учитель 3 

77. 
Захаренков 
Вадим 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 3 

78. Зенкова Вера г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 3 

79. 
Калиненков 
Алекасандр 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 3 

80. Коцюба Анна г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 3 

81. 
Кузнецова 
Ангелина 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 3 

82. Леванов Артем г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 3 

83. 
Магдалев 
Роман 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 3 

84. 
Миронов 
Кирилл 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 10 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 3 

85. 
Новиков 
Дмитрий 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 3 

86. 
Проничев 
Никита 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 3 

87. 
Прохоров 
Кирилл 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 11 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 3 

88. 
Сергиенко 
Варвара 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 3 

89. 
Ульданов 
Руслан 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 11 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 3 

90. 
Федоров 
Александр 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 21» 11 
Кононова 
Вера Станиславовна 

учитель английского 
языка 

3 

91. Федоров Илья г. Смоленск МБОУ «СШ № 21» 9 
Лукашова 
Наталья Анатольевна 

учитель русского 
языка и литературы 

3 



 

92. 
Хритоненкова 
Елизавета 

г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 3 

93. Яковлев Роман г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 
Романова 
Ирина Евгеньевна 

учитель географии 3 

94. 
Ивакина 

Альбина 
Сафоновский округ 

МБУ ДО «СЮН» 

г. Сафоново 
10 

Гутче 

Светлана Анатольевна 

педагог 

дополнительного 
образования 

3 

95. 
Болтушенкова 
Анна 

Смоленский округ МБОУ Катынская СШ 11 
Григорьев 
Роман Петрович 

учитель химии, 
биологии 

3 

96. Трубаев Илья Шумячский округ Шумячский ДДТ 11 
Троенько Валентина 

Владимировнап 

педагог 
дополнительного 

образования 

3 

 


